中国造纸学会推选2017年两院院士候选人 评审会在北京召开

为做好中国科学院院士、中国工程院院士候选人推选工作,根据《中国科学院院士章程》《中国科学院院士增选工作实施细则》《中国工程院章程》《中国工程院院士增选工作实施办法》《中国科协推荐(提名)院士候选人工作实施办法(试行)》等相关规定,中国造纸学会第七届常务理事会第四次、第七次会议分别制定了《中国造纸学会推选院士候选人工作实施细则》《中国造纸学会推选院士候选人工作方案》。

根据《中国科协办公厅关于组织推选2017年中国科学院和中国工程院院士候选人的通知》(科协办发组字〔2016〕38号),中国造纸学会于2017年1月组织开展了2017年两院院士候选人的推荐工作。此次共收到候选人推荐材料1份——华南理工大学万金泉教授。经工作小组审核,其符合院士候选人推荐资格。

2月14日,中国造纸学会推选2017年两院院士候选人评审会在北京召开。推选专家委员会委员应到19人,因事请假3人,实到16人,到会人数超过总人数2/3,会议有效。中国造纸学会秘书长曹春昱主持了会议,并向各位评委说明了候选人应具备的条



件和评审要求。会上评委们对候选人材料进行了审查和激烈的讨论,经无记名投票,同意推选万金泉教授为中国造纸学会2017年工程院院士推选候选人参加中国科协院士候选人的评选。

说明:自2014年起,中国科学院、中国工程院院士增选工作做出调整,明确了只有2种提名渠道:一是院士直接提名候选人,每次增选,每位院士提名候选人数不超过2名,获得不少于本学部3位院士提名的候选人为有效;二是委托有关学术团体,按规定程序推荐并经过遴选,提名候选人。其他推荐渠道均被取消。▶